冻干设备有限公司 2019年度调增营业收入 30,000.00元，调减营业外收入 30,000.00元。

3）费用重分类调整

公司 2019 年度调减销售费用 906,176.38 元，调减研发费用 1,114,112.05 元，调增营业成本

2,425,000.55元，调减管理费用 405,062.12元，调增营业外支出 350.00元；公司子公司宁波新芝冻

干设备有限公司 2019年度调增研发费用 317,300.17元，调减营业成本 317,300.17元；公司子公司宁

波蒂艾斯科技有限公司 2019 年度调增销售费用 177,692.65 元，调减管理费用 177,692.65 元。

4）往来科目重分类调整

公司 2019 年末调增其他应付款 363,462.99 元，调增其他应收款 559,895.49 元，调减应付账款

445,289.70元，调增应收账款 826,853.73元，调增预收账款 866,853.73元，调减预付款项 601,722.20

元。

（4）现金流量表各项目调整

1）将个税手续费收入从“收到的税费返还”调整至“收到其他与经营活动有关的现金”；

2）将收回理财产品本金从“收到其他与投资活动有关的现金”调整至“收回投资收到的现金”；

3）将购买理财产品本金从“支付其他与投资活动有关的现金”调整至“投资支付的现金”；

4）会计科目调整导致的其他调整。

2. 上述会计差错更正对其他科目的影响

上述调整事项对公司 2019年 12月 31日递延所得税资产、盈余公积、应交税费和未分配利润，对

2019年度所得税费用的影响：

2019年 12月 31日调增递延所得税资产 227,391.61元，调减年初未分配利润 523,234.48元，调

增应交税费 1,248,949.70 元，调增盈余公积 203,295.66 元，2019 年度调增所得税费用 498,323.61

元。

上述调整事项对公司子公司宁波新芝冻干设备有限公司 2019年 12月 31日递延所得税资产、盈余

公积、应交税费和未分配利润，对 2019年度所得税费用的影响：

2019年 12月 31日调增递延所得税资产 613.25元，调减年初未分配利润 944,064.84元，调增应

交税费 995,144.45元，调增盈余公积 282,150.32元，2019 年度调增所得税费用 50,466.36 元。

3. 因更正年报数据不会导致公司不符合创新层标准。

二、前期会计差错更正的影响

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

1、 合并财务报表

（1）合并资产负债表项目

项目
2019年 12月 31日

更正前 更正金额 更正后

货币资金 90,702,927.44  47,297.32  90,750,224.76

应收账款 6,131,693.37  1,729,943.54  7,861,636.91

预付款项 2,826,156.44  -543,006.70  2,283,149.74

其他应收款 6,144,697.42  -687,453.94  5,457,243.48

存货 12,874,319.52  14,932,489.72  27,806,809.24

投资性房地产 0.00  1,502,736.01  1,502,736.01

固定资产 25,949,239.25  -724,166.70  25,225,072.55

在建工程 448,384.96  -417,317.00  31,067.96

长期待摊费用 1,448,153.52  485,797.22  1,933,950.74

递延所得税资产 389,669.94  36,338.05  426,007.99

其他非流动资产 2,709,065.50  -58,715.50  2,650,350.00

应付账款 4,780,497.13  271,380.41  5,051,877.54

预收款项 5,694,190.74  2,261,630.09  7,955,820.83

应交税费 3,207,420.69  2,713,863.48  5,921,284.17

其他应付款 11,385,708.12  458,473.61  11,844,181.73

资本公积 8,338,504.06  -350,482.72  7,988,021.34

盈余公积 11,706,320.42  203,295.66  11,909,616.08

未分配利润 35,601,930.90  8,060,007.20  43,661,938.10

归属于母公司所有者权益合计 111,096,755.38  7,912,820.14  119,009,575.52

少数股东权益 10,759,557.78  2,685,774.29  13,445,332.07

（2）合并利润表项目

项目
2019年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入 122,359,423.09  1,478,983.77  123,838,406.86

营业成本 36,937,297.88  1,216,228.26  38,153,526.14

销售费用 17,071,598.01  -459,421.99  16,612,176.02

管理费用 15,414,417.03  -1,528,598.51  13,885,818.52

研发费用 13,086,391.58  -2,698,255.26  10,388,136.32

财务费用 -339,610.76  48,384.89  -291,225.87

其他收益 773,929.23  18,000.00  791,929.23

信用减值损失（亏损以“-”号填列） 154,651.94  -515,090.24  -360,438.30

资产减值损失（亏损以“-”号填列） -416,913.00  416,913.00  0.00

营业外收入 119,825.54  -75,453.00  44,372.54

营业外支出 527,463.22  -45,157.67  482,305.55

所得税费用 5,168,778.95  310,296.04  5,479,074.99

归属于母公司股东的净利润 30,687,490.47  3,139,663.73  33,827,154.20

少数股东损益 4,280,137.12  1,340,214.04  5,620,351.16

（3）合并现金流量表项目

项目
2019年度

更正前 更正金额 更正后

销售商品、提供劳务收到的现金 139,630,952.84  4,399,435.65  144,030,388.49

收到的税费返还 63,850.29  -63,850.29  0.00

收到其他与经营活动有关的现金 1,820,411.98  1,259,107.26  3,079,519.24

经营活动现金流入小计 141,515,215.11  5,594,692.62  147,109,907.73

购买商品、接受劳务支付的现金 42,680,258.86  2,688,823.80  45,369,082.66

支付给职工以及为职工支付的现金 32,234,579.68  1,614,369.68  33,848,949.36

支付的各项税费 17,927,514.79  56,319.91  17,983,834.70

支付其他与经营活动有关的现金 14,803,598.28  459,362.40  15,262,960.68

经营活动现金流出小计 107,645,951.61  4,818,875.79  112,464,827.40

经营活动产生的现金流量净额 33,869,263.50  775,816.83  34,645,080.33

收回投资收到的现金  160,000.00  160,000.00

取得投资收益收到的现金 1,556,406.41  3,484.76  1,559,891.17

收到其他与投资活动有关的现金 160,000.00  -160,000.00  0.00

投资活动现金流入小计 1,716,406.41  3,484.76  1,719,891.17

购建固定资产、无形资产和其他长期资产

支付的现金
4,146,437.70  784,217.03  4,930,654.73

投资支付的现金  2,980,000.00  2,980,000.00

支付其他与投资活动有关的现金 2,980,000.00  -2,980,000.00  0.00

投资活动现金流出小计 7,126,437.70  784,217.03  7,910,654.73

投资活动产生的现金流量净额 -5,410,031.29  -780,732.27  -6,190,763.56

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 19,738,484.20  -4,806.85  19,733,677.35

筹资活动现金流出小计 23,738,484.20  -4,806.85  23,733,677.35

筹资活动产生的现金流量净额 -21,263,484.20  4,806.85  -21,258,677.35

2、母公司财务报表

（1）资产负债表项目

项目
2019年 12月 31日

更正前 更正金额 更正后

货币资金 77,071,697.51  14,688.64  77,086,386.15

应收账款 6,662,557.35  2,260,005.33  8,922,562.68

预付款项 1,570,060.57  -543,006.70  1,027,053.87

其他应收款 6,067,560.08  -687,425.45  5,380,134.63

存货 10,784,983.43  4,816,633.04  15,601,616.47

投资性房地产 0.00  1,502,736.01  1,502,736.01

固定资产 15,659,557.33  -724,166.70  14,935,390.63

在建工程 448,384.96  -417,317.00  31,067.96

长期待摊费用 702,282.48  485,797.22  1,188,079.70

递延所得税资产 198,003.13  227,391.61  425,394.74

其他非流动资产 2,709,065.50  -58,715.50  2,650,350.00

应付账款 3,933,657.15  -415,289.70  3,518,367.45

预收款项 5,629,190.74  137,736.29  5,766,927.03

应交税费 1,309,172.08  1,605,415.56  2,914,587.64

其他应付款 11,320,444.16  458,473.61  11,778,917.77

盈余公积 11,706,320.42  203,295.66  11,909,616.08

未分配利润 27,362,068.86  4,886,989.08  32,249,057.94

归属于母公司所有者权益合计 102,506,410.62  5,090,284.74  107,596,695.36

（2）利润表项目

项目
2019年度

更正前 更正金额 更正后

营业收入 120,683,195.72  981,793.59  121,664,989.31

营业成本 53,340,067.53  2,514,855.30  55,854,922.83

销售费用 16,660,140.85  -679,989.64  15,980,151.21

管理费用 12,934,839.79  -1,348,809.11  11,586,030.68

研发费用 10,763,490.73  -2,190,774.69  8,572,716.04

财务费用 -452,183.24  56,779.94  -395,403.30

信用减值损失（亏损以“-”号填列） 157,779.45  -515,069.24  -357,289.79

资产减值损失（亏损以“-”号填列） -416,913.00  416,913.00  0.00

营业外收入 88,922.75  -45,453.00  43,469.75

营业外支出 191,618.22  -45,157.67  146,460.55

所得税费用 3,220,978.87  498,323.61  3,719,302.48

净利润（净亏损以“-”号填列） 25,779,434.03  2,032,956.61  27,812,390.64

归属于母公司所有者的净利润 25,779,434.03  2,032,956.61  27,812,390.64

（3）现金流量表项目

项目
2019年度

更正前 更正金额 更正后

销售商品、提供劳务收到的现金 138,131,022.17  -612,837.01  137,518,185.16

收到的税费返还 58,473.23  -58,473.23  0.00

收到其他与经营活动有关的现金 2,116,662.52  811,735.60  2,928,398.12

经营活动现金流入小计 140,306,157.92  140,425.36  140,446,583.28

购买商品、接受劳务支付的现金 62,019,857.88  -905,178.40  61,114,679.48

支付给职工以及为职工支付的现金 24,769,909.08  1,649,571.88  26,419,480.96

支付的各项税费 14,252,831.55  58,278.93  14,311,110.48

支付其他与经营活动有关的现金 13,252,666.39  -1,246,355.49  12,006,310.90

经营活动现金流出小计 114,295,264.90  -443,683.08  113,851,581.82

经营活动产生的现金流量净额 26,010,893.02  584,108.44  26,595,001.46

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付

的现金
1,734,523.87  784,217.03  2,518,740.90

投资活动现金流出小计 2,259,523.87  784,217.03  3,043,740.90

投资活动产生的现金流量净额 339,243.18  -784,217.03  -444,973.85

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 (空) □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

资产总计 158,003,796.39 174,307,738.41 - -

负债合计 36,147,483.23 41,852,830.82 - -

未分配利润 35,601,930.90 43,661,938.10 - -

归属于母公司所有

者权益合计

111,096,755.38 119,009,575.52 - -

少数股东权益 10,759,557.78 13,445,332.07 - -

所有者权益合计 121,856,313.16 132,454,907.59 - -

营业收入 122,359,423.09 123,838,406.86 - -

净利润 34,967,627.59 39,447,505.36 - -

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

29,939,700.07 31,943,387.32 - -

少数股东损益 4,280,137.12 5,620,351.16 - -

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用